
 1  

 
 

BAFANG BBS01/BBS02

Einbauanleitung
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3  

 
 

Übersicht 

 

 

 

 

 

 



 4  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mid-Drive 

Motor 

Speed Sensor 

Display 

Speed 
Sensor 

Magnet 



 6  

 
 

Tech scheni  Parameter  

 

 

Installatio sn   Diagra mm
 

 



 7  

 
 

 

 



 8  

 
 

 

 

 

 1.
 
2.
 
3.
 
4.
 
5.
 
6.
 
7.  Kurbel rechte 

 Kunstoffschutzring 

 1-fach-Kettenblatt 

 Motor 

 Fixierplatte 

 Montageringe 

 Kurbel linke 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 



 9  

 
 

Einbauanleitung 
 

1.
auf

Für
  übernommen.    

   Haftung keine wird Meldungen spätereermerken.   v   zu Transporteurs des Lieferschein    
        dem  Warenannahmebei  sofort sind TransportschädenEigentum.   unser Bezahlung    
                zur bisbleibt  und überprüfen zu Vollständigkeit auf Erhalt nach sofort ist WareDie  

2.
Benutzen

 lebstoff.K hnlichenä    
 oder Loctite kein hier Sie  ST3.9. Schraube x 5 mit unstoffschutzringK denDanach     

     1). Bild (siehe M5*10Schraube  x 5 mit Motoreinheit der an ettenradK ad s die Fixieren 

 

 
 

3. hrenüF 
 werden. digtäbesch Fall keinen auf darf Motoreinheit

 der Gewinde Das . Tretlageraufnahme die durch vorsichtig Antriebseinheit die Sie 

 

 

5 x M5 x 10mm 

rhobenee  Fläche 

ertieftev  Fläche 



 10

 
 

Stellen
  sein. weniger dies nnteök ufnahmenAchsa 73mm

 Bei  .erausragth 10mm alsmehr  mu ewindeAchsg das sda s sicher Sie 

 

 
 

ontierM4. 

Bild4. 
  werden 

 Bedarf 
verwendet

nach hier darf Klebstoff ähnlicher oder Loctite  .M6*10 cküSt 2 mit Antrieb
  den auf innen, nach hnenZä den mit cheäOberfl der mit platteierixF die  Sieen 

 

          
 
  

Achsgewinde 

Fixierplatte 

Innen(  ) 
 

Fixierplatte ussen(A  

hneo  )Zähne 
 

2 x M6
chraubeS

 
 



 11  

 
 

5. Halten 

Falls  tool. Lockring BBB das hierzu Sie benutzen haben gekauft Montagetoolkit das Sie 
 30-40Nm . anziehen  mit M33 Die fest. gleichzeitig Muttern M33 und

 Schrauben M6x10mm die Sie ziehen und Rahmen den an Antriebseinheit die Sie 

 

 

 

6. Montieren  20-30Nm mit utterM M33 die berü cup BB das nun Sie 

 

M33 Nut 



 12  

 
 

7. Montieren 

ieD
 .kernol c uzsich  kann enneig uzda ebSchrau diese da verwenden, stoffbleK hnlichenä

 oder octiteL Bedarf nach lichztäusz hier nnenök Sie  iehen.zan 40Nm-35 mit ebSchrau 
   !vertauschen nicht elbretlagerkurT rechte und linke ieD Wichtig:

 e.bSchrau Hex M8 der mit ahrradF ans elbretlagerkurT linke die Sie 

 

 

 

8. Montieren 
ieD

 .ckernlo uz sich neigt uzda ebSchrau diese da verwenden, stoffbleK hnlichenä
 oder octiteL Bedarf nach lichztäusz hier nnenök Sie  iehen.zan 40Nm-35 mit ebSchrau 

  e.bSchrau Hex M8 dermit  elbretlagerkurT rechte die Sie 

 

 

 

 

 

inkeL
Kurbel 

 

 M8
Schraube

 
 

M8
chraubeS

 
 

Rechte
Kurbel 

 

 



 13  

 
 

9. Montieren 
 seinheit.bAntrie die an Sensor peedS den und

 Batterie die rüfnschlussA   end elstrang,baK wasserdichten den Sie 
 

 

 

 

 

 

asserdichterW  Kabelstrang 

Sie(

sofern
 ist

 
)

40A eeignetg  für dieser 
  en,znut nschlussA neigene nihre

 Bedarf nach hier nnenök 
Batterieanschluss 

Optimale

 .Hinterrad am agnetM
  zum Abstand 5mm 

 
max

 .Sensors Speed
 des Positionierung 



 14  

 
 

10. Montage 

Das    Bildern den abweichen.von hier nnenök Sensors und Magnets des Design 
   ssen.üm werden montiert zueinander Sensor

 und Magnet der wie deutlich zeigt unten Bild Das Einheit: Sensor Speed der 

 

 

 

 

 



 15  

 
 

11.  omponentenVerbindungsk der Diagram

 

 A
 
B
 
C
 
D
 
E
 
F
 
G
 
H

 

 

 
 anwendbar) (falls 6V Lichtstecker -L 

 endbar)wan (falls earsensorsteckerG   

 Erkennungssensor  Speed – 

  Regler – 

  Batterie – 

  Anschluss Batterie – 

  Hauptkabelstranganschluss Wasserdichter – 

   !werden montiert nicht muss zulassungspflichtig, Deutschland in ist - Gelb Stecker – Gashebel – 

  nüGr Stecker –Display  – 

 Steckerbuchse - Gelb - (2) Magnetsensorstecker / Sensormit  riffeBremsg - 

-K

 

A 
D 

C 

B 

E 

H 

F 

G 



 16  

 
 

12.Position

rüF  werden. entfernt vorher Teile andere ggf. und Griffe die ssenüm Montage die 
   Einheiten. der Anordnung

 blicheü die zeigt unter Bild Das  Regler. PAS & An/Aus Gashebel, Display, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gashebel 

An Aus/ , PAS Regler  

 Display

http://www.emax-ebikes.com.au/uploads/3/7/4/4/37442009/manual_c961_final.pdf


Pa isteckl  
 

1. BBS01 / 02 Motor 
2. Display 
3. grifferemsB  en  S mit sor (2 tkS ) 
4. EB-BUS Cable 
5. Fixierplatte it(m  Zähnen )
6. Kettenrad ndu deckungbA   
7. retkurbelT  (2 tkS ) 
8. M5 x 10mm  (5 ktS ) 
9. M6  x 12mm (2 tkS ) 
10. M33 u nd Cup (2 Stk ) 
11. ST 3.7  (2 tkS ) 
12. Speed Detection Sensor 
13. Speed Detection Magnet 

 

arantieG  
  
 
 

  

 Die
 
1)

 
2)
 
3)

 
4)

 
5)

 
 
7)

 Gewährleistungsanspruch
 bzw. Garantie- jeglicher erlischt Reglers des Umprogrammieren 

 
8)

   Verschleiß normalen durch Verlust und/oder Fehlfunktion Schaden, 

   Installation oder Wartung unbefugte durch verursacht Verlust
 und/oder Fehlfunktion Schaden, 6)  beeinflusst nicht Funktion die aber die Änderung, 

   Verbraucher den durch Vorschriften der Nichtbeachtung bei z.B.
 Ausführung, und Material von unabhängig Verlust und/oder Fehlfunktion Schaden, 

   Reparatur oder Justierung
 Einbau, unsachgemäßem  durch verursacht Verlust und/oder Fehlfunktion Schaden, 

   Versand den durch verursacht Verlust und/oder Fehlfunktion Schaden, 

   Unfall oder Missbrauch Gebrauch, betrieblichem Wartung, unsachgemäßer
 Vernachlässigung, Umrüsten, durch Verlust und/oder Fehlfunktion Schaden, 

   durch: erlischt Garantie allgemeine

 

 


